Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

CONVOCAÇÃO 002 – ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

A Secretaria Municipal de Educação de Sabará, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2023, conforme
vagas disponíveis e demais condições abaixo estabelecidas.

➢ Não serão recebidos documentos fora do local, data e horários estabelecidos,
neste instrumento.

➢ O candidato que não comparecer no prazo estabelecido para a entrega da

documentação será eliminado.

DOCUMENTOS EXIGIDOS DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÕES ONLINE:

1. ORIGINAIS:

a. 2 Fotos 3x4;
b. Atestado de bons antecedentes.
c. Comprovante de exame pré-admissional atestando a aptidão para o exercício

da função pleiteada.
d. Comprovante de Inscrição.

2. ORIGINAIS E CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Comprovante de escolaridade - Diploma registrado ou Declaração de

Conclusão de Curso, acompanhada do Histórico Escolar, correspondente ao
cargo a que concorre.

b. Carteira de Identidade.
c. Cartão de CPF.
d. Comprovante de Experiência Profissional e Tempo de Serviço, referente ao

cargo que concorre.

3. CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Certificado de reservista ou de dispensa, quando for do sexo masculino;
b. Documento constando o número do PIS ou PASEP;
c. Título de Eleitor;
d. Comprovante do último voto ou certidão de quitação eleitoral;
e. Comprovante de escolaridade (02 vias);
f. Comprovante de endereço.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

✓ CARGO: AGENTE DE MERENDA ESCOLAR

DATA: 29/05/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

15º Nívea ribeiro da Silva

16º Janice margarida silva

17º Marli Evangelista Dos Santos

18º Valéria Eulália de Souza Silva

19º Maria do Carmo Cabral Araújo

20º Olivia fidelho da silva

21º Maria A A Gomes

22º SUELY MARIA DE OLIVEIRA MARTINS

23º Lílian Maria Silva Sacramento

24º Lucinesia ferreira santos

25º Fernanda Maria Moura Gomes

26º Aline Martins de Aguiar Santos

27º CLAUDIA SILVA DOS SANTOS

28º ROSANE SILVA BARROSO

29º Sônia Regina Moreira Dias

30º Fernanda Cássia de Souza

31º Marcia Andrea Cavalcante

32º Silvana da Silva

33º Rosana Meire Silva

34º Cássia Valdirene de Souza Silva

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR

DATA: 29/05/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

17º Rosilene Rosana Dario

18º Ellen white da Silva carola

19º Maria da Conceição Braz

20º Cinara Nogueira Ferreira

21º Jucimara Menezes Nogueira

22º Cláudia Regina Silva

23º Elaine Maria Ribeiro souza

24º marcia miranda de carvalho

25º Luciene mirele santos oliveira

26º Elsa marinho da Silva Figueiredo

27º Sergio Luiz Garcia Andrade

28º Rosimar dos Santos Araujo

29º José Maria Rodrigues dos Santos

30º Rosangela Aparecida de Paula Silvestre

31º Sônia Inês Salomé

32º Luciana maria soares

33º Ivone de Carvalho Oliveira

34º Luiza Helena Bernardo

35º Aparecida Rodrigues Ataide

36º Jaqueline Oliveira Cavalcante

37º Renata Aparecida de Carvalho

38º Flávia Alves de Souza

39º Vanda de Aquino Ribeiro

40º Renata Luiza da costa

41º Rosilaine Rodrigues dos Santos Silva

42º Sanger Jaqueline da silva

43º Rodney Silva Esaquiel

44º Maria Aparecida ferreira

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

45º Márcia Ponciano Sodré Martins

46º Verines da Paixão Silva Camilo

47º Kelen Viviane Ferreira Batista

48º Maria Da Penha De Jesus Ramos

49º Jandira do Carmo gomes

50º Selmi Silva de Amaral

51º Karina Júnia de Aquino

✓ CARGO: AJUDANTE GERAL

DATA: 29/05/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

16º Mercia veronica lourenca de souza

17º EMANUELE Cristina da Silva Magalhães

18º DeboraChristinaBarretoPereira

19º Elaine Suellen Silva

20º Ana Carolina Leal Teofilo

21º Sabrina Cristina Martins da silva

22º Tovar Marques

23º Gilmara Valeria Santos

24º Ivanilda de paula rabelo

25º Marilene farias de lima

26º Adriano Ferreira Guimarães

27º Vinicius de moura souza

28º Mariane da Silva Mendes Rosa

29º Gizele Costa Silva

30º Adriane cristina da silva Batista

31º Luana Aparecida de Oliveira

32º David Jonathan Silva Rosa

33º Patricia emanuelle santos martins

34º Antônio Henrique Sousa Silva

35º Leanny Khatharyne Da Silva

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR

DATA: 29/05/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

14º Cintia margarida vieira Santos

15º cibele silva

16º Walleska Perdigão Aguiar

17º Barbara Ellen Souza Cota

18º Lidiane Aparecida Maia

19º Marcella de Freitas Rodrigues

20º André Luiz Da Cruz

21º Ana Maria Correia da Silva França

22º Sandra Dos Santos Pereira

23º Vânia da Silva Couto

24º Jessica Cristina Camponez

25º Camila da Silva Guimarães

26º Marina Penna

27º Jessica Cristina Louise Nunes de Oliveira

28º Davidson Gabriel Amâncio de Sousa

29º Elizete neves procacio pires

30º ELCI DAS DORES COSTA VIANA

31º NEUZA SOARES COSTA MARINHO

32º Raquel Conrado Ventura de Oliveira M8

33º Leliane Ribeiro Gonçalves

✓ CARGO: AGENTE DE APOIO À EDUCAÇÃO INFANTIL

DATA: 29/05/2023
HORA  10h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

25º Vanderci Alves Barbosa

26º Aline Bonutti de Lima Santana

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

27º Maurith Pereira Barbosa

28º Rosilene Chaves de Santana

29º Márcia Regina Moreira da Silva

30º Sirlei Vieira Bispo

31º Alexandra Ribeiro Nazaro

32º Meirilane Pereira Santos

33º Juliana Cristina de Souza Felizardo

34º Elisângela de Oliveira  Pereira Santos

35º Amanda Estefânia de souza

36º Evaldo Camilo de moura

37º ISABELLA  DE FATIMA FERREIRA PINTO

38º Elizabeth Ferreira de Deus Campones

39º Edna auxiliadora de Queiroz

40º Maria madalena Junqueira

41º Elisabete Fátima Resende Silva

42º María do Carmo Ferreira

43º ANGELICA DE SOUZA OLIVEIRA

44º Shirlei Cristiane Geraldo Pinto

45º Luciene da Silva Teixeira

46º Alexandra de jesus dias

47º Ana Carolina Gomes

48º Francinele Moreira albino

49º Gislaine dos Santos Bernardo

50º Grazielle Lopes Fraga Alves

51º Juliana Pinheiro Alexandre

52º Márcia santos de Souza

53º Marlene Correia de Melo

54º Daniela Cristina Da Silva Santos

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES INICIAIS

DATA: 29/05/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

14º Cláudia Aparecida Ferreira de Araújo

15º Flávia Fernandes Moreira

16º Dagmar Aparecida Ferrari Ribeiro

17º Mirian Lúcia Pereira

18º MARIA APARECIDA FERREIRA PINTO

19º MARIA LUIZA SILVA MACHADO

20º ELIANE APARECIDA CHAGAS GOMES

21º Maria Aparecida dos Santos Vieira

22º ROSEMARY DE CASSIA GONÇALVES RIBEIRO

23º Marly Muniz Rocha de Faria

24º Valéria Aparecida dos Santos Cabral Solar MG3

25º Lucilene candida Soares da mata

26º Vânia Cristina Barbosa

27º Nísia Cristina Gomes Silva

28º ELIANA APARECIDA MARINHO MAGALHÃES

29º Erica Santiago

30º ROSANA MARIA DOS REIS OLIVEIRA

31º Solange Conceição da Silva siqueira

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS –
INGLÊS

DATA: 29/05/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

3º Cláudio de Almeida Hermínio

4º MARIA DE LOURDES SANTOS LEITE

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS –

LÍNGUA PORTUGUESA

DATA: 29/05/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

2º Mônica Brandão

3º Kelly de Abreu Gonçalves Aguilar

4º Vanilde Vieira De Souza

5º GIOVANDA DOS ANJOS

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS –
MATEMÁTICA

DATA: 29/05/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

4º Jose arlindo Magalhaes

5º ANA CRISTINA CURY DOS SANTOS

6º GIOVANA APARECIDA PEREIRA DA SILVA

7º Weliton Pereira de Aquino

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS -
CIÊNCIAS

DATA: 29/05/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º ANETE TEIXEIRA FORMIGA

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGO

DATA: 29/05/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

22º Waldilene Lima de Figueiredo

23º Fabrícia Neves de Almeida

24º VIVIANE VENANCIO DA CRUZ SOUZA

25º Viviane Venâncio da Cruz Souza

26º Samanta Soares da Costa

27º Luciana Cristina Pereira

28º FERNANDA APARECIDA FATIMA FREITAS DOS SANTOS

29º Lorraine Oliveira Feitosa

30º Dábada Hyda Campos Magalhães

31º Jacqueline de Souza Lara

32º Adriana Mogiz

33º Ana Paula Silva Santos

34º Clara Girliane Barboza

35º Davidson Viana Alvarenga

36º Nayane Cristina Vieira Garcia

37º Heliade Evangelista da Cruz Clementino

38º Jaqueline Lopes de Jesus Santos

39º Daniela de Souza Paixão

40º VIVIANE CARLA DA SILVA

41º Christiane Teixeira Magalhães

✓ CARGO: ANALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA – INSPETOR ESCOLAR

DATA: 29/05/2023
HORA  10h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º Teodomiro Martins Assunção

2º Marlúcia da Rocha e Silva

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

3º Cristina Correa Bento Rodrigues

4º Francisleny Lopes Cária

5º Felipe Augusto de Andrade

Sabará, 24 de maio de 2023.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br